sejarah, teks- teks historiografi tradisional melalui penelitian

arkeolog serta bukti- bukti meteril berupa batu nisan, Masjid, ragam

hias dan tata kota bisa dijadikan satu rujukan yang memadai.

Salah satu bukti yang paling faktual adalah penemuan batu

nisan fatimah binti Maimun bin Habatallah yang mankat tahun 475

H atau tahun 1082 M. Di Leran Gresik Jawa Timur.
42

Salah satu jalur masuknya Islam di indonesia ini melalui pra

pedagang sekaligus juga bertindak sebagai guru agama (da‟i), atau

orang yang memiliki kemampuan dalam memberikan bimbingan

keagamaan dan kehidupan sehari- hari masyarakat setempat.